PARECER TÉCNICO 

Instrumento da Parceria:  

“ CAMPEONATO BAIANO FBM 2024”.                                                         

Termo de Fomento nº 18/2024. 

Vigência da Parceria:  

04/05/2024 a 31/10/2024 

Valor Total da Parceria: 

R$ 100.050,00 (Cem mil e cinquenta reais). 

Gestor da Parceria: 

Sinval Vieira da Silva 

Filho 

Processo nº: 

069.1486.2024.0001207-40 

Prestação de Contas:  

069.1486.2024.0005226-27 

OSC Celebrante:  

Federação Baiana de Motociclismo 

GOVERNO DO ESTADO DA BAHIA 

Superintendência dos Desportos do Estado da Bahia

[...]

O evento CAMPONATO BAIANO DE FMB 2024, que faz parte da abertura 

oficial da Federação Baiana de Motociclismo, na modalidade de Hard Enduro e 

Regularidade. O evento foi realizado nas cidades de: Itaberaba, Santa 

Teresinha e Castro Alves. Entre o período de 01/06/2024 a 14/09/2024 e 

atendeu 144 (cento e quarenta e quatro), além de atletas de 28 municípios 

baianos e de outros estados, como: Espirito Santos, Pernambuco e Sergipe. O 

projeto foi executado conforme consta no plano de trabalho, portanto, a meta 

foi cumprida conforme a programação 

Importante ressaltar que, o evento CAMPONATO BAIANO DE FMB 2024 em